UBND HUYỆN VĂN GIANG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 396 /PGDĐT-KT
V/v triển khai thực hiện Công văn số

4111/BGDĐT-KHTC ngày 20/9/2021 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Giang, ngày 08 tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

- Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trong huyện;

- Trường TH&THCS Phụng Công.

Thực hiện Công văn số 1834/SGDĐT-KHTC ngày 05/10/2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên về việc triển khai thực hiện Công văn số

4111/BGDĐT-KHTC ngày 20/9/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Phòng giáo

dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

- Các cơ sở giáo dục tiếp tục nghiêm túc thực hiện các Công văn số 223/

PGDĐT-KT ngày 15/6/2021 và Công văn số 251/PGDĐT-KT ngày 16/7/2021

của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu

trong lĩnh vực giáo dục vào đảo tạo năm học 2021-2022 và các văn bản hướng

dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo. Tuyệt đối không để xảy ra tình trạng lạm thu

đầu năm học.

- Tạo điều kiện thuận lợi cho phụ huynh học sinh thanh toán các khoản

thu thông qua các kênh thanh toán không dùng tiền mặt đã triển khai để đảm bảo

an toàn phòng chống dịch bệnh trong trường học.

- Thực hiện nghiêm quy định về kê khai, niêm yết giá vật tư, thiết bị giáo

dục, sách giáo khoa trên địa bàn đảm bảo công khai, minh bạch theo đúng quy

định.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các nhà trường triển khai, thực hiện

nghiêm túc.

(Gửi kèm Công văn số 4111/BGDĐT-KHTC ngày 20/9/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo phòng GD&ĐT;

- Cổng TTĐT;

- Lưu: VT, KT.